ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «  »         2016 года №
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 31.08.2005
№1028/118вн-05-2 «О введении
земельного налога»

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в
Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», статьей 35
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 29.12.2014  №473-
ФЗ  «О территориях опережающего  социально-экономического развития в Российской
Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 09.10.2014 № 546-р
«Об утверждении Комплекса мер по стимулированию органов местного самоуправления
муниципальных образований Сахалинской области к привлечению инвестиций и
наращиванию налогового потенциала», статей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 31.08.2005
№1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» изменение, дополнив пункт 5
абзацами следующего содержания:

«- резидентов территории опережающего социально-экономического развития,
включенных  в реестр резидентов – в отношении земельных участков, используемых в
целях выполнения соглашения об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития, сроком на три года.

Налогоплательщикам, получившим статус резидента территории опережающего
социально-экономического развития после 1 января 2017 года, льгота предоставляется с
момента их включения в реестр резидентов;

- субъектов инвестиционной деятельности, реализующих инвестиционные проекты,
включенные в Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-
Сахалинска – в отношении земельных участков, на территории которых реализуются
инвестиционные проекты, сроком на три года.

Налогоплательщикам, получившим статус субъектов инвестиционной деятельности
после 1 января 2017 года, льгота предоставляется с момента их включения в Перечень
проектов».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня», но не ранее 1 января 2017 года.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев